
COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 57

Data 10/04/2014
OGGETTO:

Adesione  ai  campionati  mondiali  studenteschi  di  calcio  a
cinque.

L’anno  duemilaquattordici  il  giorno  dieci del mese di  aprile alle ore  13,25 e prosieguo
presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRU’ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRU’ Assessore X

TOTALE 5 3

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU.

Partecipa il Segretario Generale Dott. MICHELE CUCCU

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla

proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che dal 26 aprile al 3 maggio 2014 si svolgeranno in Sardegna i campionati mondiali
studenteschi di calcio a cinque, promossi dalla Federazione Internazionale dello Sport Scolastico e
dal  Ministero dell'Istruzione,  dell'Università e della  Ricerca,  in cooperazione con il  Comune di
Sìnnai, il Comune di Maracalagonis, la Regione autonoma della Sardegna, la Federazione italiana
gioco calcio Sardegna e il Comitato olimpico nazionale italiano Sardegna;

VISTO  che  il  Comitato  organizzatore  ha  chiesto  la  collaborazione  del  Comune  di  Sìnnai
nell’organizzazione della manifestazione, mettendo a disposizione dal 26 aprile al 3 maggio 2014
le strutture sportive di Via Olimpia, Via Giotto e Via Perra, proponendo, nel contempo, la stessa
Città di Sinnai quale sede privilegiata per ospitare la cerimonia inaugurale dei mondiali studenteschi
di calcio a cinque;



ATTESO che  alla  manifestazione  parteciperanno  35  squadre  in  rappresentanza  di  24  nazioni,
comprendendo:  Armenia,  Belgio  (Comunità  di  lingua  fiamminga),  Belgio  (Comunità  di  lingua
francese), Belgio (Comunità di lingua tedesca), Brasile, Cina, Croazia, Cipro, Inghilterra, Finlandia,
Francia,  Guatemala,  Ungheria,  Iran,  Israele,  Italia,  Kosovo,  Paesi  Bassi,  Paraguay,  Romania,
Russia, Slovacchia, Svezia e Turchia, con il coinvolgimento di circa 700 atleti e, presumibilmente,
di oltre un migliaio di persone fra atleti e accompagnatori;

CONSIDERATO:

• che  la  manifestazione  sportiva  è  di  forte  richiamo, non  solo  per  il  mondo  sportivo  e
scolastico ma anche  per  i  numerosi  cittadini  stranieri  presenti  nell’Isola,  e sarà  seguita
attraverso  i  più  importanti  mezzi  di  comunicazione di  massa nazionali  e  internazionali,
offrendo un'importante opportunità di promozione all’immagine di Sìnnai e della Sardegna;

• che parallelamente alle iniziative agonistiche oltre alla Cerimonia inaugurale di apertura dei
giochi di prestigioso rilievo internazionale, saranno organizzati alcuni momenti di incontro,
socializzazione e scambio culturale fra i nostri giovani studenti e i loro coetanei stranieri,
momenti che culmineranno con il “Festival delle nazioni” in programma il giorno 1° maggio
2014 nella Piazza di Sant’Isidoro,  in occasione del quale tutte le nazioni partecipanti  ai
mondiali esporranno i prodotti  tipici  del proprio paese e si esibiranno in uno spettacolo,
espressione della loro cultura e delle loro tradizioni;

RITENUTO NECESSARIO dare gli  indirizzi  alle strutture dell'Ente per  l'attuazione e gestione
degli  interventi  mediante  l’affidamento  di  prestazioni  di  servizi,  concessione  di  contributi  ed
acquisizione di beni utili alla buona riuscita della iniziativa;

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali e Personale competente in
ordine alla  regolarità  tecnica  ed  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore  Economico-
Sociale in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dagli art. 49 e 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., come riportati con
specifiche attestazioni in calce alla presente proposta; 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese;

DELIBERA

1. Di aderire ai Campionati mondiali studenteschi di calcio a cinque ed al Festival delle nazioni
promossi  dalla  Federazione  Internazionale  dello  Sport  Scolastico  e  dal  Ministero
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, in cooperazione con il Comune di Sìnnai, il
Comune di Maracalagonis,  la Regione autonoma della Sardegna,  la Federazione italiana
gioco calcio Sardegna e il Comitato olimpico nazionale italiano Sardegna;

2. Di concedere agli enti organizzatori, per lo svolgimento delle manifestazioni sportive, l'uso
gratuito delle strutture sportive comunali di Via Olimpia, Via Giotto e Via Perra nel periodo
compreso tra il 26 aprile e il 3 maggio 2014;

3. Di autorizzare, per lo svolgimento della Cerimonia Inaugurale e del Festival delle nazioni,
l'uso gratuito del  suolo pubblico della Piazza Sant'Isidoro,  del palco e delle attrezzature
comunali per lo svolgimento del Festival delle nazioni il giorno 1° maggio 2014;



4. Di incaricare il  Responsabile del Settore Affari  Generali  e Personale della realizzazione
della  Cerimonia  Inaugurale  e  del  Festival  delle  Nazioni  attraverso  la  gestione  degli
opportuni interventi da attuare mediante l’affidamento di prestazioni di servizi, concessione
di contributi ed acquisizione di beni utili alla buona riuscita della iniziativa comportante una
spesa quantificata in Euro € 4.500,00 mediante le risorse stanziate nel Bilancio esercizio
provvisorio 2014 (definitivo 2013), di cui € 3.000,00 sul capitolo 9220 ed € 1.500,00 sul
capitolo  9260,  autorizzandolo  agli  interventi  organizzativo-gestionali  che  si  rendessero
opportune e necessarie per la migliore riuscita delle iniziative anche integrando eventuali
risorse disponibili e facenti capo al P.E.G. del Settore; 

5. Di dare mandato al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici di provvedere
all'adeguamento ed alla manutenzione straordinaria delle strutture di cui al punto 2 e di
provvedere in tutta sicurezza al montaggio, alla messa in opera e allo smontaggio del palco e
delle attrezzature di cui al punto 3;

6. Di  dichiarare,  stante l’urgenza,  con separata  votazione,  il  presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Maria Barbara PUSCEDDU

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Michele CUCCU

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 09.04.2014 Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale

F.to Dott. Simone Farris

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 09.04.2014 Il Responsabile del Settore economico sociale

F.to Dott. Raffaele Cossu



OGGETTO: Adesione ai campionati mondiali studenteschi di calcio a cinque.

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai
sensi  dell’art.  30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari.

Sinnai, 23/04/2014
         IL SEGRETARIO GENERALE

      F.to Dott. Michele CUCCU

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  10/04/2014,  ai  sensi dell’art.  134,  comma  4,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sinnai, 23/04/2014
        IL SEGRETARIO GENERALE

     F.to Dott. Michele CUCCU

PER COPIA  CONFORME AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sinnai, 23/04/2014 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia


